
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de l'agriculture 

et de la souveraineté alimentaire 

   

Arrêté du 23 janvier 2025 

portant promotion et nomination dans l’ordre du Mérite agricole 

NOR : AGRU2502457A 

La ministre de l'agriculture et de la souveraineté alimentaire, 

Vu le décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du Mérite agricole et les textes subséquents 

qui l'ont complété ou modifié, notamment le décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2), 

le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999, le décret n°2013-

555 du 26 juin 2013 et le décret n°2019-35 du 21 janvier 2019 ; 

Arrête : 

Article 1er 

sont promus ou nommés dans l’ordre du Mérite agricole : 

Au grade d'officier 

M. Ota (Masatoshi), chef cuisinier OSAKA-FU JAPON. Chevalier 18/11/2016 

M. Van Houtert (Peter), ancien président de société d’importation de vin NIJMEGEN PAYS-

BAS. Chevalier 30/07/2010 

Au grade de chevalier 

M. Bianchi (Daniele), conseiller juridique à la Commission européenne B-1050 BRUXELLES 

BELGIQUE. 

Mme Bochenek (Bozena), attachée agricole à l'ambassade de France en Pologne 01-401 

VARSOVIE POLOGNE. 

M. Darren Chin (Yau Fai), chef cuisinier 60000 KUALA LUMPUR MALAISIE. 

M. Diaz Luengas (Jorge Mario), directeur général d’une ONG BOGOTA COLOMBIE. 

M. Fuse (Makoto), importateur de vins français 150-0002 TOKYO JAPON 

M. Griffiths (Alun), importateur de vin et consultant en vin RG27 9RE HOOK ROYAUME-UNI 

M. Guynot de Boismenu (Alexis), éleveur de races charolaises 15700 CANELONES 

URUGUAY 

M. Kimura (Shuichiro), directeur d'une entreprise de boulangerie 108-0023 TOKYO JAPON 

Mme Loureiro (Héléna), dirigeante de plusieurs restaurants MONTREAL CANADA 



 

Mme Martel (Julie), gestionnaire d'évènementiel sur la gastronomie QC H3C 5L2 MONTREAL 

CANADA 

M. Milmo Brittingham (Brandon), co-directeur d'un domaine viticole de cépages français  

COAHUILA MEXIQUE 

Mme Mistry (Pandora), chargée d'affaire export Business France TW2 5BY TWICKENHAM 

ROYAUME-UNI 

M. Mkrtchyan (Varazdat), vice-président du Comité de l'eau de la République d'Arménie 

BERQANUSH ARMENIE 

Mme Pelletier (Lyne), présidente d'une société de conseil viticole QC G1W 5B5 QUEBEC 

CANADA 

M. Quinn (Brendan), grand pilier général de la confrérie des chevaliers du Tastevin ON K1Y 

0H7 OTTAWA CANADA 

M. Sugimoto (Yu), chef cuisinier 100-8558 TOKYO JAPON 

M. Tamegnon (Aholonwan), ingénieur agronome BOHICON BENIN 

M. Toko Yacoubou (Abdoulaye), ingénieur agronome 02 BP 176 PARAKOU BENIN 

Mme Watanabe (Atsuko), créatrice culinaire 167-042 TOKYO JAPON 

M. Wigier (Marek), directeur d’un institut d’économie rurale et alimentaire 00-002 VARSOVIE 

POLOGNE 

Mme Zein-Rihart (Fatmé), cheffe d'entreprise agroalimentaire BENIN 

 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses. 

 

Fait le 23 janvier 2025. 

 

La ministre de l'agriculture 

et de la souveraineté alimentaire, 

 Annie GENEVARD 

 

 

 

 

 


